Świnoujście, dnia 24.03.2023 r.
Nr postępowania BZP.271.1.4.2023
Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SWZ

Dotyczy: postępowania nr BZP.271.1.4.2023 pn.: „Budowa stacji uzdatniania wody powierzchniowej słonawej w Świnoujściu wraz z infrastrukturą” 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Zamawiający na mocy przysługujących mu, w świetle przepisów art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, ze zm.), uprawnień, udziela wyjaśnień oraz zmienia odpowiednio postanowienia SWZ, przekazując treść pytań, odpowiedzi oraz wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je na stronie internetowej.
Pytanie nr 1
Rozdział VII, Warunki udziału w postępowaniu, pkt 4 wymagane jest posiadanie zdolności zawodowych w zakresie doświadczenia w okresie ostatnich 15 lat przed terminem składania ofert, natomiast w rozdziale XI Wykaz podmiotowych Środków dowodowych pkt 2.9 wymagane jest przedłożenie Zamawiającemu wykazu robót zrealizowanych w okresie 10 lat przed terminem składania ofert. 

Prosimy o potwierdzenie, że spełnienie warunku w zakresie doświadczenia  dotyczyć będzie robót zrealizowanych w okresie 10 lat przed terminem składania ofert. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że spełnienie warunku w zakresie doświadczenia dotyczy robót zrealizowanych w okresie 15 lat przed terminem składania ofert, zgodnie z zapisem w rozdziale VII pkt. 4.1) oraz 4.2).  
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis SWZ rozdziału XI pkt. 2.9. w następujący sposób:
„2.9. wykaz wykonanych zadań, o których mowa w pkt VII.4.1) oraz VII.4.2) SWZ,  zrealizowanych w okresie 15 lat  przed terminem składania ofert wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty wykonania (daty odbioru końcowego), miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których zadania zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te zadania zostały wykonane należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone- załącznik nr 7 do SWZ;” 

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapis SWZ rozdziału VII pkt. 4.3) lit. a)
„ a) zespołem projektantów w skład którego będą wchodzić osoby posiadające:
•	doświadczenie zawodowe obejmujące wykonanie dokumentacji projektowej dla 2 stacji uzdatniania wody, każda  o wydajności co najmniej 100m3/h wody uzdatnionej, które zostały zrealizowane i przekazane do eksploatacji w ciągu ostatnich 15 lat ,”
Pytanie nr 5
W spisie treści SWZ są wymienione Załączniki od nr 1 do 12. Nazwy załączników nr 5, 9, 10, 11,12 nie pokrywają się z nazwami Załączników załączonych do SWZ. 

Prosimy o ujednolicenie nazw Załączników załączonych do SWZ z wykazem Załączników w spisie treści. 
Odpowiedź:
Niniejsza odpowiedź stanowi uzupełnienie odpowiedzi na pytanie nr 4, którą opublikowano 17 marca 2023 r.  

1) Rozdział XI pkt. 1
[bookmark: _Hlk61855790]„ Wraz z ofertą Wykonawca zobowiązany jest złożyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału 
w postępowaniu, w zakresie wskazanym w SWZ. W przypadku, gdy o zamówienie wspólnie ubiega się dwa lub więcej podmiotów oświadczenia te powinny być złożone przez każdego z nich. Ponadto oświadczenie takie musi być złożone przez podmiot, na zasoby którego powołuje się Wykonawca. Informacje zawarte w oświadczeniu będą stanowić wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Powyższe oświadczenie Wykonawca składa w formie jednolitego dokumentu zamówienia (JEDZ), którego wzór stanowi załącznik do dokumentów zamówienia. Zamawiający informuje, że w Części IV JEDZ – Kryteria kwalifikacji dopuszcza możliwość wypełnienia tego dokumentu jedynie w sekcji „α”.  W takim przypadku Wykonawca nie musi wypełniać żadnej z pozostałych sekcji w części IV JEDZ.”

2) Rozdział XI pkt. 2.3.
„oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 275), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej (Załącznik nr 12 do SWZ);

3) Rozdział XI pkt. 2.10.
„zobowiązanie podmiotu trzeciego, jeżeli Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, zamierza polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów (wzór zobowiązania stanowi załącznik nr 5 do SWZ).”.

4) Rozdział XI pkt. 2.11.
[bookmark: _Hlk128393398][bookmark: _Hlk128393305]„ oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art.125 ust.1 ustawy Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych w art. 108 ust.1 pkt 3 – 6 ustawy Pzp oraz art. 109 ust.1 pkt 4-7 ustawy Pzp (załącznik nr 13 do SWZ ) oraz art. 7 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1) w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1)  (załącznik nr 11  do SWZ).

5)  Rozdział XV pkt. 2.5) lit. e)
„oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu (JEDZ) –  w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie ww. oświadczenie składa każdy z nich;”

6) Rozdział XV pkt. 2.5) lit. f)
„zobowiązanie podmiotów trzecich, na których zasoby powołuje się Wykonawca (załącznik nr 5 do SWZ) wraz z oświadczeniem podmiotu udostępniającego o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu (JEDZ).

Zmiana 6

I. Zamawiający zmienia treść Rozdziału XVI SPOSÓB, TERMIN SKŁADANIA I  OTWARCIA OFERT w następujący sposób:
1. Oferty wraz z załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 04.04.2023r. do  godz.  12.00. w sposób określony w rozdziale XV  SWZ.
2. Otwarcie ofert odbędzie się w dn. 04.04.2023r., o godz. 12.30 w siedzibie Zamawiającego za pomocą platformy zakupowej. 

II. Zamawiający zmienia treść Rozdziału XIV: TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ w  następujący sposób:
1. [bookmark: _GoBack]Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w  którym upływa termin składania ofert. Termin związania ofertą kończy się w dniu 02.07.2023r.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany:
· należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty i załączników,
· prowadzą do zmiany ogłoszenia.
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